bere namque ratio-  
nem motui, est esse  
obiectum, seu finem.  
Et nisi circumstantia  
trahat in rōne obiec-  
ti finis, nūquā habet  
rationem motu.  
Circumstantia autem  
actus, puta, lo-  
cus, nunquam transit  
in obiectum ex parte  
actus peccati, sed ex  
parte peccantis, quia  
illius est circumstan-  
tia: istius autem po-  
test esse obiectum.  
Si autem intelligatur  
de motu ex parte  
virtutis, sequitur  
idem quod in primo  
casu: quia unius locus  
non habet rationem  
obiecti respectu acti.  
illius secundum se, ut  
pater: nec habet ra-  
tionem obiecti ex par-  
te peccantis, quia ex  
sola libidine malice-  
ris mouetur.

¶ Ad hoc dicitur, q.  
licet prima fide videtur litera loqui de  
motu peccatis, quoniam exempla dat de  
huiusmodi motu, dum dicit: Ut facaret  
iniuriam logo facio, secundum veritatem  
tamen loquuntur de  
motu uincularum, quocumque scilicet  
modo contingat esse  
motuum: ita quod  
senitus est, quod quan-  
do est unum solum  
motuum, nū omnium  
circumstantiarum, scilicet quando-  
ubi, ut, quid &c. cor-  
ruptio, viuis est spe-  
ciei. Quando vero  
plura sunt motua se q. 48. & 50.  
ne ex parte peccan-  
tis, ut cum quis for-  
nicatur, vt furetur, sine ex parte naturae ipsius circumstantie, que  
nata est habere proprium motuum in aliqua materia, ut patet de  
species gule secundum circumstantias a singulis in l. 2. q. 72.  
artic. 9. vbi haec doctrina fundatur, distinctione apponitur specifica,  
& in hoc non est difficultas: sed confitit difficultas in di-  
scernendo, quando circumstantia habet proprium motuum, &  
quando non habet aliud motuum quam motuum actus. Si quis  
namque diligenter consideraret circumstantiam: Quid, animad-  
uerteret, quod non sufficit ad hoc, quod circumstantia habeat  
speciale motuum, illam secundum se opponi alteri virtuti, sed  
exiguit, quod sit directe intenta. Constat enim quod quando  
quis inducit mulierem ad contentum fornicacionis, circumstantiam,  
Quid, effe ruinam anima illius mulieris, & tale malum  
secundum se opponi bono correctionis frumento, & perire ad  
scandalum vitium. Et tamen actus requisitus, & inducens  
mulieris, ad fornicacionem copulam est in specie fornicacionis  
tantum, nec trahitur ad speciem etiam scandali, ad quam  
traheretur, si malum peccati mulieris est directe intentum.  
Ex hac eadem radice apparet, quod non sufficit etiam confe-  
qui ad principale intentum ex natura actus. Ruita namque mu-  
lieris ex natura actus requiritur, & simulans eam ad forni-  
candum, nata est sequi. Et tamen quia fornicatio non inten-  
dit, nisi sit satisfacere voluptati, huiusmodi malum non habet ra-  
tionem motu, & consequenter nec circumstantia ad suum spe-  
cium trahentur. Et ex hoc apparet, q. cum sit eadem de omnibus  
circum-